## S. CONGREGATIO NEGOTIIS ECCLESIASTICIS EXTRAORDINARIIS PRÆPOSITA.

### La Bulle « Trans Oceanum » étendue aux Antilles.

*Ex Audientia Sanctissimi die 16 Augusti 1898.*

Ex parte nonnullorum Antistitum Coloniarum maris Antillarum, propositum fuit dubium de vigore, in territorio suæ juris-

n. 1725, 5<sup>o</sup> ; Lauwerys, *Tract. de indulg.*, n. 2, q. 5 ; Mocchegiani, *Collect. indulgentiar.*, n. 110 ; Béringer, *Les indulgences*, édit. 1890, p. 37 et 111 ; Bouvier, *Traité dogm. et prat. des indulg.*, chap. iv, art. 1, q. 2 ; Maurel, *Le chrétien éclairé...* Edit. 3, p. 72 ; etc.

(1) *De Synodo diœcesana*, lib. xiii, cap. 18, n. 8.

(2) *Rescripta authentic. S. C. Ind.* (Pustet 1885), p. 508, 509.

(3) Innocent XI, *Nuper pro parte*, 31 Jul. 1679, cap. iii, n. 3.

dictioni subjecto, litterarum Apostolicarum « *Trans Oceanum* » a SS. D. N. Leone PP. XIII die 18 Ap. 1897 editarum. Eadem Sanctitas Sua, referente me infrascripto S. Congregationis Negotiis Ecclesiasticis Extraordinariis præpositæ Secretario, declarandum esse censuit : Præfatas Litteras Apostolicas « *Trans Oceanum* » vigorem habere in omnibus Antillis et cæteris Insulis maris Caraibici, cuicumque civili ditioni subjiciantur. Et ita Sanctitas Sua publicari et servari mandavit, contrariis minime obfuturis.

Datum Romæ, e Secretaria ejusdem S. Congregationis, die, mense et anno prædictis.

FELIX CAVAGNIS, *Secr.*

## S. CONGR. EPISCOPORUM ET REGULARIUM.

**Ceux qui ont émis les vœux simples perpétuels  
et ne sont pas dans les Ordres sacrés  
ne peuvent être renvoyés sans procès.**

*Beatissime Pater,*

N. N. ad S. V. pedes provolutus, ea qua par est reverentia exponit : Sunt infauste in hac Congregatione aliqui alumni Ordinibus Majoribus non insigniti, qui post repetitas admonitiones etiam in notabiles Regularum infractions et gravia peccata contra vota religiosa relapsi sunt, non sine scandalo et seductione aliorum confratrum, murmurantes et calumnias spargentes contra Superiores, Institutum et vocationem religiosam. Istorum aliqui veniam petierunt cum promissione seu proposito non amplius delinquendi, nihilominus ad eundem vomitum redierunt. Venia sæpe relapsis concessa confirmat abs dubio sequaces in præpostera agendi ratione cum relaxationis periculo ; et dubitatur de intelligentia recentis Decreti « *Auctis admodum* » super facultate expellendi alumnos votorum simplicium perpetuorum non ordinatos in sacris sine processus formatione, ad quod Constitutiones nostræ Superiori Generali

auctoritatem conferunt. Hinc, ut tanto damno opportune occurrere possit, Orator, sequentis dubii solutionem humiliter postulat, scilicet : « An Superior Generalis suos alumnos inobservantes, ut in casu proposito, ab Instituto expellere queat. Et in casu affirmativo : An eadem potestate gaudeat Superior Provincialis respectu suorum alumnorum? » Et Deus...